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اختلال PTSD یا استرس پس از سانحه چیست؟
اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( نوعی مشكل سلامت روان است که 

می تواند در اثر حادثه تروماتيك ایجاد شود.
تعداد زیادی از افرادی متعددی که با حادثه تروماتيك مواجه می شوند، 
احساسات، افكار و خاطرات منفی را تجربه خواهند کرد. بااین  حال، اغلب افراد به 
مرور زمان بهتر خواهند شد. هنگامی که این واکنش های منفی از بين نمی روند، 
و زندگی روزمره فرد را تحت تاثير قرار می دهند، ممكن است که فرد مبتلا به 

اختلال استرس پس از سانحه شده باشد.
چهچیزیباعثایجاداختلالاسترسپسازسانحهمیشود؟

اختلال استرس پس از سانحه می تواند هر فردی را تحت تأثير قرار دهد، و زمانی 
که فرد، موارد ذیل را واقعاً تجربه می کند یا در معرض تهدید آنها قرار می گيرد 

بروز می  نماید:
مرگ - مصدوميت شدید - خشونت جنسی.

ممكن است به یكی از روش های ذیل در معرض سانحه قرار گيرند:
مستقيماً - برای خود آنها اتفاق افتاده باشد.

شاهد بودن - ممكن است شاهد رخ دادن آن برای شخص دیگری بوده باشند.
متوجه شدن - متوجه شوند که برای فردی بسيار نزدیك به آنها اتفاق افتاده 

است.
مواجهه مكرر - آنها خودشان  به طور مكرر در معرض حوادث تروماتيك بوده یا 
شاهد بوده اند که حادثه تروماتيك مكرراً دیگران را تحت تاثير قرار داده است. 
همچنين می دانيم برخی افراد که از طریق رسانه های الكترونيكی، تلویزیون، 
فيلم ها یا تصاویر در محل کار، در معرض حادثه تروماتيك قرار می گيرند، ممكن 

است مشكلات سلامت روان را تجربه کنند.
نمونه های حادثه های تروماتيك شامل موارد ذیل هستند:

شاهد بودن مرگ بی رحمانه - سوانح جدی، به طور مثال: سانحه رانندگی 
- تعرض فيزیكی یا جنسی - مشكلات شدید سلامتی یا بستری در بخش 
مراقبت های ویِژه - تجربيات پيچيده زایمان - تشخيص ابتلا به بيماری مرگ بار 

- حوادث طبيعی یا ساخته دست بشر، مانند: سونامی یا آتش سوزی.
اختلالاسترسپسازسانحهچهزمانیشروعمیشود؟

علائم اختلال استرس پس از سانحه می توانند بلافاصله پس از حادثه تروماتيك 
یا حتی هفته ها یا ماه ها پس از آن آغاز شوند. معمولاً، علائم ظرف 6 ماه پس از 
حادثه شروع می شوند. برخی مواقع، علائم پس از 6 ماه آغاز می شوند، اما این 
حالت کمتر رایج است. متاسفانه، افراد زیادی، تا هنگامی که علائم شان شروع 

می شود درخواست کمك نمی کنند.
اختلال استرس پس از سانحه در اولين ماه پس از حادثه تروماتيك قابل تشخيص 
نيست. اگر بلافاصله علائم حادثه را تجربه کردید، و این علائم شدید بودند و شما 
را از کار کردن باز داشتند، ممكن است مبتلا به »اختلال فشار روانی )استرس( 

مزمن« شده باشيد.
اختلالاسترسپسازسانحهچگونهدرمانمیشود؟

چندین درمان مختلف برای اختلال استرس پس از سانحه وجود دارند، از جمله 
درمان شناختی رفتاری متمرکز بر تروما )درمان شناختی رفتاری متمرکز بر 
تروما(، حساسيت زدایی و پردازش مجدد حرکات چشم )حساسيت زدایی و 

پردازش مجدد حرکات چشم(، و دارو.
رواندرمانی

روان درمانی به جای تمرکز روی زندگی گذشته شما، روی تجربه تروما متمرکز 
است. در موارد ذیل به شما کمك خواهد کرد:

پذیرش - یادگيری پذیرش این موضوع که اگرچه آنچه اتفاق افتاده قابل تغيير 
نيست، ولی ميتوان در مورد حادثه، جهان و خودتان طور دیگری فكر کنيد.

یادآوری حادثه - یادآوری آنچه اتفاق افتاده، بدون اینكه ترس و پریشانی بر شما 
غلبه کند. شما می توانيد در صورت تمایل، به اتفاق فكر کنيد نه اینكه تفكرات 

مزاحم یا فلش بك  داشته باشيد.
صحبت درباره تجربيات - صحبت درباره اینكه چه اتفاقی رخ داده تا ذهنتان 

بتواند خاطرات را در گوشه ای ذخيره کند و به کارهای دیگر بپردازد.
احساس امنيت بيشتر - کمك به شما برای کنترل بيشتر بر احساساتتان. این به 
شما کمك می کند که احساس امنيت بيشتر کنيد، بنابراین نياز نيست که خيلی 
زیاد از خاطرات دوری کنيد. هر نوع روان درمانی باید توسط شخصی ارائه شود 
که به درستی آموزش دیده و مجوز رسمی دارد. جلسات معمولاً حداقل هفتگی 
هستند، با روان  درمانگر ثابت، و اغلب دست کم 8 تا 12 هفته به طول می انجامند.
معاونتاجتماعیکلانتری۱۵۹بیسیم

اطلاعیه پلیس درباره ماه رمضان و نحوه فعالیت اماکن 
پذیرایی در نوروز

فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران همزمان با فرا رسيدن ماه مبارک 
رمضان اطلاعيه ای صادر کرد.

 به گزارش پليس، در اطلاعيه پليس به مناسبت ماه رمضان آمده است:» ماه 
مهمانی خدا فرا می رسد و مردم خداجو و مومن آماده می شوند تا ادب حضور در 

ضيافت پروردگار را سرمایه خوشبختی دنيا و آخرت خود سازند.
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با تبریك حلول ماه مبارک رمضان، 
»ماه تزکيه و خودسازی« ضمن رعایت متقابل شأن ميزبان و مسافران نوروزی 
معذور از روزه داری؛ توجه هموطنان عزیز به ویژه متصدیان واحدهای صنفی و 

اماکن عمومی را به رعایت و اجرای موارد زیر جلب می نماید:
1- متصدیان هتل ها، مهمانپذیرها، رستوران های بين راهی، پایانه ها، فرودگاه ها و 
ایستگاه های راه آهن با اخذ مجوز از مراکز ذی ربط، ضمن رعایت شئون اسلامی 
و متناسب سازی فضاها و پوشاندن فضای خود )به نحوی که از بيرون قابل رؤیت 
نباشد( می توانند به مسافران خدمات ارائه کنند و فعاليت سایر اماکن پذیرایی 
فاقد مجوز ویژه ماه مبارک رمضان از یك ساعت قبل از اذان مغرب )افطار( مجاز 
است. واحدهای ارائه خدمات به مسافران با تفكيك از منظر عمومی، نسبت به 

نصب اعلان »ویژه مسافران نوروزی« در ورودی اقدام کنند.
2- سرنشينان محترم وسایل نقليه )اعم از عمومی و شخصی( که در حال تردد 
هستند؛ همچنين هموطنان عزیزی که از فضای پارک ها، بوستان ها و تفرجگاه ها 
استفاده می کنند حرمت و حریم ماه رمضان و روزه داران محترم را همچون 

هميشه به جا آورند.
۳- مسافران محترم با توجه به فضای معنوی حاکم بر جامعه، اخلاق و پوشش 

اسلامی را مورد توجه قرار دهند.
۴- گشت های انتظامی و راهور در زمان افطار و شب های قدر که حضور و تردد 
مردم عزیز تراکم بيشتری دارد، تلاش می کنند رفت و آمد را تسهيل کنند 
و امنيت را ارتقاء بخشند که در این جهت همكاری مردم و روزه داران بسيار 

راهگشا خواهد بود.
۵- ضوابط و نحوه صدور مجوز ویژه ماه مبارک رمضان برای واحدهای صنفی از 

طریق اتحادیه های صنفی مربوطه اطلاع رسانی خواهد شد.
6- مسئولان و متوليان محترم صنوف، نظارت کامل بر روند خدمات دهی به 

هموطنان عزیز را در اولویت قرار دهند.  
در پایان ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات، ان شاءالله که دعای خير روزه داران 

و مردم عزیز بدرقه راه نيروهای پليس در ایام مهمانی خدا باشد.«

نگاه

انتظامی

رئيس پليس سابق راهور تهران بزرگ گفت: 
»غالب کسانی که در تصادفات مرتكب تخلف 
می شوند و جان خود را از دست می دهند 
دهك های پایين جامعه هستند که فشارهای 

اقتصادی فراوان در زندگی خود دارند.«
به گزارش خبرآنلاین، کمتر کسی ترافيك 
تهران را تجربه نكرده است، ترافيكی که گاهی 
ساعت ها راننده و سرنشين خودرو را گرفتار 
می کند، راننده هایی که ميان شلوغی رفت وآمد 
شهر اگر هم مرتكب تخلفات رانندگی شوند 
دور از انتظار نيست، اما گاهی آمار این تخلفات 
افزایش پيدا می کند، مثلًا سرهنگ احسان 
مومنی، معاون عمليات پليس راهور تهران 
بزرگ، اوایل اسفند از »صدور بيش از نيم 
ميليون جریمه برای استفاده از تلفن همراه در 

حين رانندگی در معابر تهران خبر داد.«
همواره یكی از راهكارهای کاهش تخلفات 
رانندگی، افزایش مبالغ جرائم رانندگی بوده، 
ایده ای که این روزها یك بار دیگر مطرح شده 
است. همين چند روز قبل سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده فراجا، در هجدهمين همایش 
سراسری روسا و مدیران پليس راهور فراجا 
اظهار کرد: »اگر امسال قرار نباشد هزینه 
تخلف متخلفين ترميم و اصلاح شود متخلفين 
سال 1۴۰۳ بی مهابا دست به تخلف خواهند 
زد. اکنون هزینه ای که خلاف کار برای تخلف 
پرداخت می کند بازدارندگی نداشته و این 

هزینه لازم است اصلاح شود.«
سيد هادی هاشمی،  سرهنگ  درهمين باره 
رئيس پليس سابق راهنمایی رانندگی تهران 
بزرگ به خبرآنلاین گفت: »فرمایش سردار 
رادان درست است و ميزان جرایم باید منطبق 
با تخلفاتی که اتفاق می افتد باشد اما بنده 
به عنوان کارشناس و کسی که در نقاط مختلف 
این کشور خدمت کرده ام می گویم بيش از 
8۰ درصد این تخلفاتی که رانندگان ما انجام 
می دهند به دليل عدم زیر ساخت های مناسب 
است، ما زیرساخت نداریم و این سبب می شود 
که راننده حرکت انتحاری بكند و قوانين و 
مقررات را در نظر نگيرد. البته موارد دیگری 
نظير نوسانات و شرایط بد اقتصادی هم در 
عصبانيت و پژمرده و پریشان شدن فكر راننده 
موثر است و اساسا اصول رانندگی را از وی 

می گيرد.«
او ادامه داد: »در رانندگی اصلی بنام تك 
تكليفی داریم که افراد درحين رانندگی فقط 
باید به رانندگی توجه کنند ولی این فشارهای 
اقتصادی مختلف و مشكلات کمر شكن زندگی 
نمی گذارند ذهن راننده تك تكليفی باشد و 
ذهن او را مشغول می کند، لذا درتصميم گيری 
پریشانی دارد و رانندگی انتهاری می کند. 
مشكل ما زمينه اقتصادی کشور است، قالب 
کسانی که در تصادفات مرتكب تخلف می شوند 
و جان خود را از دست می دهند دهك های 
پایين جامعه هستند که فشارهای اقتصادی 
فراوان در زندگی خود دارند نه اینكه در 
دهك های بالا تخلف نباشد آنها نيز تخلف 
می کنند ولی اگر درصد بگيریم ميزان تخلفات 

آنها بسيار کمتر از دهك های پایين جامعه 
است، چون آنها یك آرامش فكری دارند که 

دهك های پایين آن آرامش را ندارند.«
شاخصضعیفتراکمراه؛ایرانجایی

انتهایجدول
سرهنگ سيد هادی هاشمی با اشاره به یكی 
از شاخص های توسعه بيان کرد: »یكی از 
شاخص های توسعه یافتگی و اقتصاد پویا حمل 
و نقل است. در دنيا اصلی بنام نرخ تراکم راه 
وجود دارد که بر اساس آن به ازای هر 1۰۰ 
کيلومتر مربع مساحت، مقدار راه کشورها 
مورد سنجش قرار می گيرد. در سال 2۰1۴ 
نرخ تراکم راه در آلمان 18۵ بود، یعنی به 
ازای 1۰۰ کيلومتر مساحت 18۵ کيلومتر 
راه داشت، در ژاپن 6۵۰، در فرانسه 16۵، 
آفریقای جنوبی ۷8، سوریه ۳8، و پاکستان 
۳2 بود، اما امروز و در سال 2۰2۳ در کشور 
ما نرخ تراکم راه ۵.2 است که با احتساب راه 
روستایی 12/8 می شود. ما اصلا راه نداریم 
و رانندگان ما حق انتخاب ندارند. هنوز بين 
شهرهای کشور ما آزاد راه وجود ندارد. جاده 
تهران چالوس حدود ۹۰ سال پيش به طول 
16۵ کيلومتر ظرف دو سال ساخته شده و 
الان در دنيای مدرن امروزی ما ظرف ۳۰ سال 
هنوز 2۰ کيلومتر آزاد راه را درست نكرده ایم.ما 
مشكل جدی داریم. بزرگراه های ما مختصات 
بزرگراهی را ندارند چرا که اغلب آنها در ابتدا 

راه فرعی بوده اند و بعد به راه اصلی تبدیل 
شدند و سپس کنار آن یك باند ساختند و به 
بزرگراه تبدیل شد. در این بزرگراه ها سرعت و 
شرایط حرکت را بالا و پایين کرده اند، از این رو 
کاربران ترافيكی )رانندکان( در شرایط بد قرار 
می گيرند و آستانه تحمل شان به سر می رسد و 

مرتكب تخلف می شوند.«
او ادامه داد: »در همين تهران و بيخ گوش 
مسئولين ارشد نظام مردمی که ۳۰ کيلومتر 
راه از کرج تا تهران را می خواهند طی کنند 
صبح ۴ ساعت در راه هستند و موقع برگشت 
هم همينطور. این راننده تنها تخلف نمی کند 
این راننده زمانی که سر کار می آید به قدری 
عصبی، خسته و پریشان است که کارمند 
خوبی برای اداره نيست و زمانی هم که بر 
می گردد آنقدر خسته و داغون است که پدر 
خوبی برای خانواده نيست. ما حانواده ها را از 
بين برده ایم و زندگی مردم را نابود کرده ایم و 
هر چه به جلوتر می رویم احساس مسئوليت و 

حساسيت ها کمتر می شود.«
آستانهتحملرانندهپایینبیاید

مرتکبتخلفمیشود
رئيس پليس سابق راهنمایی رانندگی تهران 
بزرگ به خبرآنلاین گفت: »در دنيا سلامت 
مردم را از سایر مسائل اقتصادی جدا کرده اند، 
یعنی برای هزینه سلامت حد و حدودی 
نگذاشته اند و به حد نياز هزینه می کنند. 

واقعيت این است که ميزان تصادفات و کشته 
و مجروح ما به مراتب از کشورهای پيشرفته و 
در حال توسعه بيشتر است و در تصادفات جزو 
رتبه های بالای دنيا هستيم. هزینه هایی را که 
تصادفات، ضایعات جانی و مالی برای کشور ما 
ایجاد می کند چندین برابر کشورهای پيشرفته 
و چند برابر کشورهای درحال توسعه است و 

در حقيقت زیان می دهيم.«
او ادامه داد: »در دنيا ميزان جرایم را از حيث 
ميزان ریالی و مجازات های اجتماعی بالا 
برده اند، در کشور ما هم نياز است قوانين و 
مقررات سختگيرانه و بازدارنده وضع شود 
تا سلامت مردم حفظ شود. این نه جریان 
سياسی و نه اقتصادی است، فقط باید این 
موضوع فرهنگ سازی شود و یك قانون قوی 
اجرا شود تا مردم رعایت کنند. اگر به شرایط 
حمل و نقلی و ترافيكی کشور نگاه کنيم 
می بينيم قالب تخلفاتی را که رانندگان ما 
مرتكب می شوند از سر قانون گریزی، نافرمانی 
و بد اخلاقی رانندگی نيست شاید بيش از ۹۰ 
درصد نقایص زیرساخت ها و کمبودها این 
شرایط بحرانی را به راننده تحميل می کند و 
آستانه تحمل راننده پایين می آید و عصبی 
می شود و مرتكب تخلف می شود. این تخلف 
را نمی توان قانون گریزی برشمرد و با بالا بردن 
جرائم این تخلفات درست نمی شود. در دنيا 
اگر اینكار را کرده اند از این جهت است که 

آنها زیرساخت ها را درست کرده اند و شرایط 
جاده ها را بهينه کرده اند. الان علائمی که ما 
در جاده ها و بزرگراه ها نصب می کنيم علایم 
واقعی دنيا نيست و بسيار کمتر و یا ناهمگون 

با دنياست.«
سيد هادی هاشمی بيان کرد: »در بخش 
نگهداری راه در کشورهای پيشرفته 6 درصد 
ارزش راه را برای نگهداری راه در سال هزینه 
می کنند، در کشورهای در حال توسعه ۴ 
درصد و در کشورهای فقير 2 درصد اما در 
کشور ما 1درصد هزینه نگهداری پيش بينی 
می شود و نيم درصد محقق می شود. ما باید 
این نكات را در نظر بگيریم نه اینكه بيایيم 
ساده ترین را در نظر بگيریم و یقه مردم را 
بگيریم که این نه کارشناسانه است و نه علمی. 
بالا بردن جرائم تخلفات حرف درستی است اما 
باید به همه شئون حمل و نقل رسيد، اگر فقط 
جرائم را بالا ببریم و به موارد دیگر حمل و 
نقل رسيدگی نشود جواب نمی دهد، ما باید به 
زیر ساخت ها و راه و راه آهن برسيم. دربخش 
حمل و نقل کشور ما رهاست و مسئولين ما 
رهاتر و اصلا هيچ کس بفكر نيست و دغدغه ای 
وجود ندارد و احساس مسئوليت نمی کنند. در 
نهایت اینكه افزایش نرخ جرایم اگر همراه با 
شرایط اقتصادی و رسيدگی به زیر ساخت ها 
باشد جواب خواهد داد ،درغير این صورت 

کارساز نيست.«

قربانیان تصادفات اغلب از دهک های پایین جامعه هستند

نسبت فقر و تصادفات رانندگی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

ابلاغ شهریه مدارس غیردولتی در فروردین ۱۴۰۳ 
رئيس سازمان مدارس و مراکز غيردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: شهریه 

مدارس غيردولتی فروردین 1۴۰۳ ابلاغ می شود.
به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در گردهمایی مدیران 
کل آموزش و پرورش استان های کشور در هتل آسمان 
کرمان گفت: در سال جاری برای اولين بار خرداد ماه 
شهریه مدارس غيردولتی ابلاغ شد و برای سال آینده در 

تلاشيم تا فروردین 1۴۰۳ شهریه ها تعيين و ابلاغ شود.
وی افزود: برای اینكه معلمان مدارس غيردولتی از حقوق 

قانون کار و بيمه کامل بهره مند شوند بایستی آموزگاران 
در مدارس ابتدایی ۳1 ساعت و دبيران در مدارس متوسطه 
۳۵ ساعت کار کنند تا با توجه به اینكه سامانه کارکنان 
آموزش و پرورش به سامانه تامين اجتماعی متصل است 

این مهم محقق شود.
رئيس سازمان مدارس و مراکزغيردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
شهریه فوق برنامه در مدارس غيردولتی نه اجباری است 
نه اختياری و به تناسب شرایط درباره آن تصميم گيری 

می شود. محمودزاده ضمن تشریح آیين نامه استقرار مدارس 
غيردولتی گفت: در پی اجرای رویداد زبان خارجی هم 
هستيم با این رویكرد که محتوای کتاب های آموزش زبان 

انگليسی متناسب با فرهنگ خودمان باشد.
وی اظهارکرد: در خصوص شهریه مدارس غيردولتی 
باید شهریه های پایين ترميم، شهریه های بالا کنترل و 
شهریه های متوسط متوازن شود، در حوزه نظارت بر 
مدارس غيردولتی هم تاکيد مقام معظم رهبری است 
که »مدارس غيردولتی را نباید فارغ از نظارت دانست« 

در همين راستا و در پی نظارت های دقيق 886 مرکز 
غيردولتی غيرمجاز پلمب شده است. به گزارش مرکز اطلاع 
رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش؛ رئيس 
سازمان مدارس و مراکزغيردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: توانمندسازی و 
ارتقای صلاحيت های حرفه ای نيروی انسانی بسيار اهميت 
دارد، در همين مسير ۳6۰ ساعت پودمان برگزار می شود، 
نيروهای مدارس غيردولتی هم مثل سایر نيروها باید حتما 

گزینش شوند و رشته متناسب داشته باشند.

بارش برف و باران در ۱۵ استان 
رئيس مرکز ملی پيش بينی و مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران در برخی 

استان ها خبر داد.
صادق ضيایيان در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعيت جوی کشور اظهار کرد: 
امروز )1۹ اسفند( در مناطقی از شمال غرب، شمال شرق، شرق، جنوب شرق 
و جنوب و فردا )2۰ اسفند( در مناطقی از شمال غرب، غرب، جنوب شرق، نوار 
شرقی، غرب سواحل دریای خزر و استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز 

مرکزی، بارش و گاهی وزش باد شدید پيش بينی می شود.
به گفته وی، دوشنبه)21 اسفند( در بيشتر مناطق کشور به جز جنوب شرق و 
نوار غربی کشور و سه شنبه)22 اسفند( در شمال شرق، شرق، مناطقی از جنوب 

شرق، مرکز و شرق سواحل دریای خزر بارش رخ می دهد.
رئيس مرکز ملی پيش بينی و مخاطرات وضع هوا ادامه داد: طی این پنج روز 
بارش در مناطق سردسير و کوهستانی به شكل برف است و بيشينه بارش ها طی 
امروز در جنوب سيستان و بلوچستان و شرق هرمزگان و فردا در جنوب سيستان 

و بلوچستان خواهد بود.
ضيایيان گفت: امروز در مناطقی از جنوب شرق و فردا در برخی مناطق غرب، در 

بعضی ساعت ها افزایش سرعت وزش باد پيش بينی می شود.
وی افزود: سه شنبه در جنوب شرق و نوار شرقی کشور به ویژه منطقه زابل وزش 

باد شدید، خيزش گردوخاک و کاهش کيفيت هوا رخ می دهد.

هواشناسی

وزیر آموزش وپرورش از شناسایی 2۰۰ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصيل در سال جاری خبر داد. به گزارش 
ایسنا رضامراد صحرایی گفت:  سال گذشته حدود ۹۰۰ 
هزار  دانش آموز بازمانده از تحصيل در کشور شناسایی 
شدند و در سال جاری نيز بيش از 2۰۰ هزار نفر دیگر 
شناسایی شده اند و کارهای ادامه تحصيل این افراد بازمانده 

از تحصيل در حال انجام است. وی تاکيد کرد: از ترک 
تحصيل دانش آموزان باید پيشگيری شود و در زمينه 
جذب دانش آموزان بازمانده از تحصيل نيز باید برنامه ریزی 
دقيقی صورت گيرد.وی بر لزوم ساماندهی آن دسته از 
دانش آموزان بازمانده از تحصيلی که شناسایی شدند اما 

مسير دیگر را برای تحصيل انتخاب کردند، تاکيد کرد.

وزیر بهداشت، از برنامه ریزی های لازم برای حضور پزشكان 
متخصص در تعطيلات نورروزی در بيمارستان ها خبر داد. به 
گزارش مهر، بهرام عين اللهی گفت: در ایام نوروز پزشكان 
متخصص تقسيم بندی شده اند و هيچ بيمارستانی بدون 
متخصص نخواهد بود.وی افزود: به رؤسای دانشگاه های 
علوم پزشكی ابلاغ و تاکيد شده که پزشكان همه رشته های 

تخصصی باید در ایام نوروز در بيمارستان ها حاضر باشند.عين 
اللهی ادامه داد: از 2۴ اسفند تا 1۴ فروردین بيمارستان ها 
آماده باش هستند. وزیر بهداشت گفت: در ایام تعطيلات 
بازدید سر زده از بيمارستان ها انجام می گيرد، علاوه بر 
نظارت ميدانی هماهنگی هایی صورت گرفته تا مردم از نظر 
دسترسی به خدمات دارو و سرم هيچ مشكلی نداشته باشند.

هیچ بیمارستانی در نوروز بدون پزشک متخصص نخواهد بودشناسایی ۲۰۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در ۱۴۰۲

گزینه »عجله دارم« از تاکسی های اینترنتی حذف شد
با پيگيری های سازمان تعزیرات حكومتی، 
گزینه »عجله دارم« از تاکسی های اینترنتی 

حذف شد.
به گزارش ایسنا، با پيگيری های سازمان تعزیرات 
حكومتی، گزینه )عجله دارم( از تاکسی های 
اینترنتی  از جمله اسنپ حذف شد.احمد اصانلو 
رئيس سازمان تعزیرات حكومتی 1۵ اسفندماه 
سال جاری در نشست خبری در پاسخ به سوال 
ایسنا  درباره رسيدگی به موضوع گزینه »عجله 
دارم« تاکسی های اینترنتی گفت: این گزینه 
از موضوعاتی بود که هيچ دستگاهی به آن 

ورود نداشته و ما راسا ورود کردیم و قطعا از  
مصادیق گرانفروشی است. قبلأ تذکرات لازم 
داده شده و پرونده تشكيل شده  و در حال 
تحقيقات مقدماتی است. اتمام حجت می کنم 
که شرکت های تاکسی های اینترنتی خودشان 
این گزینه را جمع کنند زیرا اجحاف در حق 
مردم است و برخی از شرکت ها از دیروز که 

پيگير بودیم قول دادند که آن را حذف کنند.
پيش از این هم اسفنانی سخنگوی سازمان 
تعزیرات با اشاره به  تذکر جدی سازمان تعزیرات 
به تاکسی های اینترنتی و اینكه گزینه »عجله 

دارم« تخلف است و باید حدف شود، گفت: 
گزینه »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی 
مصداق بارز اضافه دریافت و گران فروشی است. 
گزینه »عجله دارم« نه تنها زودتر او را به مقصد 
نمی رسانند و نه خدمات اضافه به مردم ارائه 
می دهند که تخلف است. تذکر جدی می دهم 
که تاکسی های اینترنتی این گزینه را حذف 
کنند و مردم را در خدماتی که دریافت می کنند 
دچار مشكل نكنند. چنانكه تخلف گران فروشی 
احراز شود رئيس شعبه حق دارد حكم به پلمب 

واحد مربوطه بدهد.

مجری خط ۱۰ متروی تهران خبر داد

بسته شدن پرونده احداث خط ۱۰ متروی تهران تا ۱۴۰۸
مجری خط 1۰ متروی تهران از بسته شدن 
پرونده ساخت خط 1۰ مترو تا سال 1۴۰8 خبر 
داد.محمود یوسفی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعيت احداث خط 1۰ مترو با بيان 
 TBM اینكه این خط در حال حاضر با یك
که در سمت دریاچه خليج فارس مستقر شده 
و در حال حفر تونل است در حال ساخت است، 
گفت: البته بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده برای ساخت خط 1۰ مترو می بایست 
پنج TBM وارد روند ساخت شود تا بتوانيم بر 
اساس برنامه زمانبندی شش ساله پروژه احداث 

خط 1۰ مترو را به سرانجام برسانيم.
 TBM به گفته وی، در حال حاضر با یك
 TBM کار شروع شده است و خرید دو
توسط قرارگاه نيز انجام شده است که طبق 
برنامه می بایست در نيمه اول سال آینده این 
دو TBM وارد خط شوند و در حال حاضر 

شفت های ورودی این دو TBM در حال 
حفاری است.مجری خط 1۰ متروی تهران 
با بيان اینكه طبق برنامه این دو TBM از 
محدوده دریاچه وارد زمين می شوند، اظهار کرد: 
یكی از آن ها به سمت شرق حفاری خواهد کرد 
و دیگری نيز به سمت غرب و وردآورد حرکت 
خواهد کرد و TBM سوم نيز در جنت آباد 
وارد زمين می شود و دو TBM دیگر نيز که در 
آینده وارد عمليات حفار تونل خط 1۰ می شوند 
نيز در اراضی نمایشگاه سئول وارد و به سمت 
شرق حرکت می کند و TBM بعدی پس از 
الهيه در تقاطع بزرگراه صدر- مدرس وارد زمين 
شده که به سمت شرق حرکت می کند که البته 
ورود این دو TBM در سال آینده در دستور 

کار قرار دارد.
یوسفی با بيان اینكه خط 1۰ متروی تهران 
۴۷ کيلومتر با ۳۷ ایستگاه خواهد بود، گفت: 

بر اساس برنامه ریزی ها در بخش غربی که 
فاز یك قرار دارد زمين 1۴ ایستگاه تحویل 
پيمانكار شده و پيمانكاران نسبت به تجهيز 
کارگاه برای احداث ایستگاه اقدام کرده اند 
که البته در نظر داریم تا پایان سال این عدد 
را به 18 ایستگاه برسانيم. وی در مورد مسير 
حرکت خط 1۰ متروی تهران گفت: خط 1۰ 
مترو از فلكه چهارم تهرانپارس آغاز می شود و 
به سمت وردآورد حرکت می کند که البته در 
نظر داریم که با اضافه کردن دو ایستگاه متروی 
دیگر و ایجاد هاب حمل و نقلی، متروی خط 1۰ 
را به شبكه راه آهن متصل کنيم تا شهروندان 
سفر ریلی بهتری داشته باشند.مجری خط 1۰ 
متروی تهران درباره زمان بندی افتتاح خط 1۰ 
مترو تصریح کرد: طبق برنامه تا سال 1۴۰6 فاز 
یك خط 1۰ مترو با ۵ الی 6 ایستگاه افتتاح 
می شود که بر این اساس ایستگاه مترو وردآورد 

که با خط ۵ تقاطع دارد، ایستگاه دریاچه، 
ایستگاه المپيك، ایستگاه اتریش، ایستگاه 
کوهسار که با خط 6 مترو تقاطع دارد و ایستگاه 
ميدان کتاب که با خط ۷ تقاطع دارد وارد مدار 
بهره برداری می شوند که البته دقت داشته باشيد 
فاز یك شامل محدوده صدر تا وردآورد می شود 
و مسير تونلی آن ساخته می شود و ایستگاه های 
مهم ساخته و به بهره برداری رسيده و بعد از آن 
به مانند هميشه مابقی ایستگاه ها تكميل و به 
مرور وارد مدار بهره برداری می شوند. وی افزود: 

فاز 2 این خط نيز از محدوده صدر تا تهرانپارس 
است که براساس برنامه ریزی ها این فاز نيز باید 

تا 1۴۰8 وارد مدار بهره برداری شود.
یوسفی گفت: هزینه ساخت خط 1۰ مترو 
به پول سال 1۴۰۰ که قرارداد آن منعقد 
شده 6۰ هزار ميليارد تومان می شده؛ اما 
حالا با توجه به افزایش قيمت ها در این دو 
سال به نظر می رسد که به پول امروز ارزش 
 ریالی خط 1۰ به ۹۰ هزار ميليارد تومان 

افزایش یافته است.


